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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: temperatur, opbevaring og tildækning af
fødevarer på køl og frost. Faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænder samt hensigtsmæssig placering af håndvask.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er konstateret: i 1 køleskab ses
der snavs, madrester og kalkrester i bunden, under skufferne.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for renhold.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
udstyr.
Det indskærpes, at redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i
berøring med fødevarer, skal være udformet og være
fremstillet af sådanne materialer og holdes i en sådan stand, at
risiko for kontaminering reduceres mest muligt.
Følgende er konstateret: overflade på samtlige pander er
overfladebehandlingen anbrudt med ridser og huller.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det kan jeg godt
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se.
Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Ydet generel vejledning om regler for stand af redskaber og udstyr.
Ydet konkret vejledning om udskiftning af pander, samt løsningsmulighed for brug af fx. træ eller plastredskaber,
for ikke at skade overfladen på teflonpander.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret tilgængelighed af dokumentation for egenkontrol.
Det indskærpes, at dokumentation for egenkontrollens gennemførelse og resultater til enhver tid skal kunne
fremvises på Fødevarestyrelsens anmodning.
Følgende er konstateret: der er ikke dokumenteret egenkontrol for varemodtagelse, kølekontrol og opvarmning
siden 1. juli 2025. Dette skal dokumenteres hver 2. uge, iflg. kontrolplan.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret virksomhedens overvågning af kritiske kontrolpunkter, der forudsætter brug af termometer.
Det indskærpes, at virksomheden skal fastlægge og gennemføre effektive overvågningsprocedurer på kritiske
kontrolpunkter.
Følgende er konstateret: virksomheden varmebehandler ved tilsynet flere pastaretter til afhentning. Iflg.
virksomheden risikoanalyse er opvarmning udpeget til et kritisk styringspunkt. Iflg. virksomhedens skriftlige
egenkontrolporcedurer skal målingen af temperaturen ske med et kalibreret indstikstermometer ved hver
opvarmning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: chefen har det, det er ham, der plejer at måle det.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
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Ydet konkret vejledning om tilretning af p-nummer, virksomheden har ikke et p-nummer på adressen.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret: virksomheden anpriser i menukort med at der tilføkes
parmasan til flere typer pastaretter. Virksomheden bruger ved tilsynet Ricetta Oro, fromaggio grattugiato i
stedet for pamasan.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden
oplyser de plejer at købe parmasan.

Vejledt om EU-kvalitetsordningerne for beskyttede betegnelser (BOB/BGB/GTS) som har til formål at sikre
beskyttelsen af deres navne mod bl.a. misbrug, antydning og efterligning og hjælpe forbrugerne ved at give dem
oplysninger om produkternes specifikke karakter:
BOB omfatter landbrugsprodukter og fødevarer, der er fremstillet, forarbejdet og tilberedt i et bestemt
geografisk område ved hjælp af anerkendt knowhow.


